
PROVINCIA DI PISTOIA

VERBALE DI GARA

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 CO.2 LETT. B) D. LGS. 50/2016 SS.

MM.  II.,  GESTITA  INTERAMENTE  CON  MEZZI  TELEMATICI,  PER

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER LA PROVINCIA

DI PISTOIA CIG 813995033D

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno10 (dieci) del mese di Giugno,

in  videoconferenza  indetta  con  l’utilizzo  della  piattaforma  Wildix  dalla

stazione  appaltante  e  in  particolare  dal  Funzionario  Responsabile  del

Servizio  Attività  amministrative  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  di

interesse  dell’amministrazione,  Partecipate,  dott.ssa  Isabella  Radicchi  alle

ore 10,00, si apre la seduta della commissione giudicatrice nominata ai sensi

dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte relative alla

gara  in  oggetto.  La  gara  è  stata  indetta  con  Determinazione  n.  1115 del

17/12/2019 del Servizio Attività  di  gestione relative a Bilancio,  Tributi  e

Adempimenti fiscali e successiva Determinazione di indizione n. 1167 del

20/12/2019 del Servizio Attività amministrative per l’acquisizione di beni e

servizi  di  interesse  dell’amministrazione,  Partecipate,  nella  forma  della

procedura negoziata art.  36 comma 2 lett.  b) D. Lgs. 50/2016  preceduta

dalla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato sulla piattaforma

telematica  Start  di  Regione  Toscana  da  aggiudicarsi  con  il  criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Con  successiva Determinazione  n. 333 del 6/5/2020  si è dato atto della

pubblicazione dell’avviso per indagine di mercato, delle manifestazioni di

interesse  pervenute,  del  successivo  invio  delle  lettere  d’invito  e  della



ricezione di un’unica offerta da parte dell’Istituto di Credito Intesa San Paolo

S.p.A.  e, in esito all’esame della documentazione amministrativa presentata,

dell’ammissione del concorrente alla successiva fase di apertura delle offerte

tecnica e economica.

Con successiva Determinazione Dirigenziale n. 39 del 22/5/2020   è  stata

nominata  la  commissione  giudicatrice  oggi  presente,  formata  nel  modo

seguente: in qualità di Presidente il Dott. Enrico Bartoli, Funzionario PO del

Servizio  Risorse  tecnologiche  e  Amministrazione  digitale,   in  qualità  di

componenti  la  D.ssa  Letizia  Badioli,  Funzionario  Amministrativo  del

Servizio  Attività  di  gestione  relative  a  Bilancio,  Tributi  e  Adempimenti

fiscali  e  la  D.ssa  Anna  Ciofi  Baffoni,  Funzionario  Amministrativo  del

Servizio  Attività  di  gestione  relative  a  Bilancio,  Tributi  e  Adempimenti

fiscali.  Svolge  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  la  Dott.ssa  Isabella

Radicchi,  Funzionario  PO  dell'ufficio  Attività  amministrative  per

l'acquisizione di beni e servizi di interesse dell'amministrazione, partecipate.

Della  seduta  in  data  odierna  è  stata  data  comunicazione  mediante

pubblicazione  di  avviso sul  sito  Internet  della  stazione  appaltante  e  sulla

piattaforma START nella sezione dedicata alla gara. 

Considerato che la presente procedura è svolta su piattaforma telematica e in

considerazione  dei  provvedimenti  normativi  approvati  per  fronteggiare

l'emergenza sanitaria, al fine di contribuire a ridurre i rischi di diffusione del

virus Covid-19 e in osservanza di quanto disposto dalla Delibera n. 312 del

9/4/2020 dell’Anac la presente seduta pubblica di  gara  si svolge in modalità

telematica con l’utilizzo di tutte le funzionalità della piattaforma START di

Regione  Toscana.   Le  sedute  della  Commissione   giudicatrice,  ed  in



relazione alle esigenze sopra evidenziate sono svolte, come sopra precisato,

in videoconferenza.

Le operazioni di gara prendono avvio con il collegamento alla piattaforma

Start  all’interno  della  sezione  relativa  alla  gara  in  oggetto.  Si  procede

all’apertura dell’offerta tecnica da valutarsi secondo i criteri stabiliti  nella

documentazione  di  gara  che  si  intendono  qui  integralmente  riportati.  La

valutazione  effettuata  ha  portato  all’attribuzione  del  seguente  punteggio,

dettagliato nella scheda allegata al presente verbale:

- punteggio offerta tecnica: p. 54/100

Dopo aver inserito sulla piattaforma il punteggio relativo all’offerta tecnica

si procede all’apertura dell’offerta economica.   

Il concorrente offre l’importo di € 3.750,00 derivante dall’applicazione del

ribasso percentuale del 8,49998% sull’importo a base di gara.

Dall’applicazione  della  formula  prevista  per  l’attribuzione  del  punteggio

all’offerta  economica  deriva  l’attribuzione  alla  stessa  del  seguente

punteggio: 30/100.

Il punteggio totale ottenuto dall’offerta presentata dal concorrente Intesa San

Paolo SpA è di 84/100. 

Le  risultanze  dell’esame  delle  offerte  vengono  rese  accessibili  con

l’attivazione  della  funzione  “Condividi  risultati”  disponibile  sulla

piattaforma START.

Ai sensi dell’art. 97 comma 3 penultimo periodo, essendo il numero delle

offerte inferiore a tre, non si da luogo alla verifica dell’anomalia.

Trattandosi di unico concorrente Intesa San Paolo Spa risulta aggiudicataria

della gara in oggetto.



Visto quanto sopra la commissione alle ore 10,32 la Commissione termina i

lavori. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale sottoscritto digitalmente dalla

commissione giudicatrice e dal segretario verbalizzante

IL PRESIDENTE, Enrico Bartoli

I MEMBRI ESPERTI, 

Letizia Badioli

Anna Ciofi Baffoni

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE,  Isabella Radicchi



Foglio1

Pagina 1

no 0

20 15

20

15

vedasi offerta 4

54
OFFERTA ECONOMICA 30
TOTALE PUNTEGGIO 84

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
TESORERIA – INTESA SAN PAOLO

SPORTELLO DEDICATO 
ALLE OPERAZIONI DI 
TESORERIA – MAX 10 punti
NUMERO SPORTELLI SUL 
TERRITORIO PROVINCIALE 
( MAX 15 punti)
 TASSI PASSIVI SU 
ANTICIPAZIONI DI TESORERIA 
(MAX PUNTI 20)

spread offerto + 
1,050

TASSI ATTIVI SULLE 
DISPONIBILITA’ DI CASSA 
(MAX PUNTI 15)

spread offerto + 
0,100

SERVIZI MIGLIORATIVI ED 
AGGIUNTIVI (MAX PUNTI 10)
TOTALE OFFERTA 
TECNICA



Foglio1

Pagina 2

30

TOTALE 
PUNTEGGIO


	Foglio1

